



**FORTUNA
DE MINAS**
O TRABALHO NÃO PARA.

Secretaria Municipal de
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000091/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS, ATRAVÉS DA AGENTE DE CONTRATAÇÃO NOMEADA PELA PORTARIA Nº 175, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000091/2025 NA FORMA QUE SEGUE:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS - CNPJ: 18.116.145/0001-18

CONTRATADO: SUBLIMART PERSOLANIZADOS LTDA - CNPJ 40.895.998/0001-54

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A FORMATURA DO PROERD – PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS, VISANDO PADRONIZAÇÃO, CONFORTO, DURABILIDADE E ALINHAMENTO À IMAGEM INSTITUCIONAL, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS E A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS.

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.06.02.12.361.1202.2045.3.3.90.32.00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 4.080,00

DATA DE APURAÇÃO/JULGAMENTO: 28/10//2025

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO 869 DE 18 DE JANEIRO DE 2022, DECRETO 1.022, DE 21 DE MARÇO DE 2024 E INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

LOCAL DE PUBLICAÇÃO: NO SÍTIO ELETRÔNICO OFICIAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1.243 DE 24 DE JANEIRO DE 2024.


JÚLIA FERNANDINO NACIF
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



UF: MG
Município: FORTUNA DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/10/2025 15:07:34
Folha: 1

COMPRADIRETA
RELAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Número: 000091 - 2025 Data: 28/10/2025 Cotação: 000115 / 2025

Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A FORMATURA DO PROERD- PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS, VISANDO PADRONIZAÇÃO, CONFORTO, DURABILIDADE E ALINHAMENTO À IMAGEM INSTITUCIONAL, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS E A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS.

Ficha	00448	
Órgão:	02	EXECUTIVO
Unidade:	02.06	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Sub-Unidade:	02.06.02	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
Funcional Programática:	12.361.1202.2045	DISTRIB. UNIFORMES E MATERIAL ESCOLAR
Elemento da Despesa:	3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita

Observações:



UF: MG
Município: FORTUNA DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÃO DE PREÇOS
MAPA SINTÉTICO DO BALIZAMENTO

Número da Cotação: 000115 - 2025

Elaborada por: Julia

Data de Início: 28/10/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 08833 - AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A FORMATURA DO PROERD- PROGRAMA EDUCACIONAL DE NATUREZA: Compras e Outros Serviços
RESISTÊNCIA ÀS DROGAS, VISANDO PADRONIZAÇÃO, CONFORTO, DURABILIDADE E ALINHAMENTO À
IMAGEM INSTITUCIONAL, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS
GERAIS E A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS.

Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
Item: 00001	Produto: 47570 - CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 37% VISCOSE, COM GOLA REDONDA E ACABA						Consumo
	Unidade de Medida: UND			Quantidade:	120,0000	Valor Médio Unitário:	37,075
Especificação: CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 37% VISCOSE, COM GOLA REDONDA E ACABAMENTO COM RIBANA, MANGAS CURTAS PARA CAMPANHA DO PROGRAMA PROERD DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS, O SLOGAN DA CAMPANHA A SER REALIZADA E TAMANHOS SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA POR TELEFONE.							
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO		MUNICÍPIO DE ALVARENGA		MUNICÍPIO DE PEDRO AFONSO		SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA	
34,9000	4.188,0000	34,4000	4.128,0000	45,0000	5.400,0000	34,0000	4.080,0000 V

Observações:

Totais dos Fornecedores	Total na Cotação	Total como Vencedor
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO	4.188,0000	0,0000
MUNICÍPIO DE ALVARENGA	4.128,0000	0,0000
MUNICÍPIO DE PEDRO AFONSO	5.400,0000	0,0000
SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA	4.080,0000	4.080,0000



UF: MG
Município: FORTUNA DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/10/2025 15:08:14
Folha: 1

COMPRA DIRETA
RESULTADO DO JULGAMENTO

Número: 000091 - 2025 Data Compra Direta: 28/10/2025 Data Julgamento: 28/10/2025 Cotação: 000115 /
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A FORMATURA DO PROERD- PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS, VISANDO PADRONIZAÇÃO, CONFORTO, DURABILIDADE E ALINHAMENTO À IMAGEM INSTITUCIONAL, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS E A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS.

Fornecedor: 016187 - SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	047570	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 37% VISCOSE, COM GOLA REDONDA E ACABAMENTO COM RIBANA, MANGAS CURTAS PARA CAMPANHA DO PROGRAMA PROERD DO MUNICIPIO DE FORTUNA DE MINAS, O SLOGAN DA CAMPANHA A SER REALIZADA E TAMANHOS SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA POR TELEFONE.	UND	120,0000	34,0000	4.080,00

Total do Fornecedor: 4.080,00

Total Geral: 4.080,00

Observações:

FRANCIELE APARECIDA DE RESENDE
SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E



**FORTUNA
DE MINAS**
O TRABALHO NÃO PARA.

Secretaria Municipal de
EDUCAÇÃO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD					
ÓRGÃO		Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas/MG.			
SETOR REQUISITANTE		Secretaria Municipal de Educação.			
SÍNTESE DO OBJETO		Aquisição de camisetas para a Formatura do PROERD – Programa Educacional de Resistência às Drogas, visando padronização, conforto, durabilidade e alinhamento à imagem institucional, em conformidade com as diretrizes da Polícia Militar de Minas Gerais e a Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas.			
JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO					
A aquisição de camisas para uso pelos estudantes na formatura do PROERD, além de atender a diretrizes formuladas pela Polícia Militar de Minas Gerais, que aplica o programa na escola do município, valoriza e incentiva a continuidade do programa na rede municipal de ensino, com estímulo de maior envolvimento dos alunos e da família, fator essencial para o sucesso do programa.					
GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO					
☐ Baixa ☒ Média ☐ Alta					
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO A SER CONTRATADO					
ITEM	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	DETALHAMENTO DO OBJETO	PREÇO ESTIMADO	
				UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
01	120	UNIDADE	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 37% VISCOSE, COM GOLA REDONDA E ACABAMENTO COM RIBANA, MANGAS CURTAS PARA CAMPANHA DO PROGRAMA PROERD DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS, O SLOGAN DA CAMPANHA A SER REALIZADA E TAMANHOS SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA POR TELEFONE.	R\$37,08	R\$4.449,60
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 4.449,60	
PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADO O FORNECIMENTO:					
Após o recebimento da Nota de Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, a contratada terá até 30 (trinta) dias para realizar a entrega dos produtos.					



FORNECIMENTO DE MATERIAL			
☒	Consumo	☐	Permanente
☒	Parcela Única	☐	Semanal
		☐	Quinzenal
		☐	Mensal
		☐	Outro: _____
REGIME DE EXECUÇÃO			
☐	Empreitada por preço unitário	☐	Contratação por tarefa
☒	Empreitada por preço global	☐	Contratação integrada
☐	Empreitada integral	☐	Contratação semi-integrada
☐	Fornecimento e prestação de serviço associado		
EXIGÊNCIA DE AMOSTRAS OU PROTÓTIPO			
☒ Não.			
☐ Sim.			
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA			
☒ Não.			
☐ Sim.			
RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS DA CONTRATADA			
☐ Não.			
☒ Sim:			
1. Fornecer os uniformes conforme especificações técnicas e quantitativos previstos no Edital/Termo de Referência, com zelo, boa-fé e respeito às normas aplicáveis. 2. Entregar as camisetas no prazo acordado, observando prazos. 3. Manter condições de habilitação e qualificação durante toda a vigência contratual, informando alterações à Contratante. 4. Comunicar à Secretaria qualquer anormalidade ou atraso com mínimo de 24 horas de antecedência ao prazo de entrega. 5. Arcar com todos os encargos diretos e indiretos: transporte, frete, descarregamento, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, mesmo em caso de devolução ou troca. 6. Substituir gratuitamente itens em desacordo ou defeituosos, observando prazos de até 5 a 24 horas conforme o contrato. 7. Responsabilizar-se por danos causados às dependências da Contratante ou a terceiros em decorrência de sua execução, sem prejuízo de sanções. 8. Prestar esclarecimentos e responder prontamente a reclamações ou solicitações feitas pela fiscalização. 9. Respeitar normas de controle interno da administração pública (acesso, rotinas de entrega, etc.) e garantir que empregados ou prepostos atuem conforme padrão ético e legal.			
RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS DO CONTRATANTE			



() Não.

(X) Sim:

1. Proporcionar ao contratado todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da contratação, consoante estabelece a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
2. Designar servidor(a) oficialmente para acompanhar e fiscalizar o fornecimento.
3. Fornecer as informações e materiais necessários (logos, brasão, slogan, endereços).
4. Garantir acesso da Contratada aos locais de entrega conforme cronograma.
5. Notificar formalmente qualquer não conformidade ou irregularidade nos materiais.
6. Rejeitar itens fora das especificações previstas no Termo de Referência.
7. Realizar o recebimento provisório e definitivo após conferência técnica e qualitativa.
8. Efetuar pagamento à Contratada nos prazos e condições previstas no edital/contrato.
9. Informar eventuais falhas ou irregularidades para aplicação de sanções se necessário.
10. Comunicar prontamente irregularidades ou fatos relevantes durante a execução contratual.

LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

A entrega dos equipamentos ocorrerá na Secretaria Municipal de Educação de Fortuna de Minas, situada à Rua Bombeiro Afonso, nº 196, Centro, Fortuna de Minas - MG, CEP: 35760-000, no horário de 08 horas às 16 horas, de segunda a sexta-feira, em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço.

As dúvidas/esclarecimentos sobre a entrega/execução dos serviços podem ser enviadas ao e-mail: educacao@fortunademinas.mg.gov.br.

Os produtos serão recebidos provisoriamente no prazo de 10 (dez) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do objeto/contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste documento de formalização de demanda e na proposta.

Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Documento de Formalização de Demanda e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade dos bens/serviços e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do objeto/contrato.

CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS

Dotação Orçamentária: **02.06.02.12.361.1202.2045.3.3.90.32.00**

Recurso Federal: () SIM (X) NÃO

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO



Objetivando a instrução do processo, informamos que foram realizadas consultas e pesquisa no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP sobre os preços praticados para o objeto desta licitação, conforme exposto abaixo:

ITEM	MUNICÍPIO	PREGÃO/PROCESSO DE REGISTRO LICITATÓRIO/ATA DE REGISTRO DE PREÇO	ID DE CONTRATAÇÃO-PNCP	VALOR UNITÁRIO
04	MONTE CARMELO/MG	ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 612/2025	18593103000178-1-000663/2025	R\$34,90
04	ALVARENGA/MG	EDITAL Nº 023/2025	19770288000101-1-000037/2025	R\$34,40
04	PEDRO AFONSO/TO	ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº (1194) 101-01/2025	19459687000156-1-000024/2025	R\$45,00

Foi solicitado orçamento a prestadores de serviço locais recebendo a seguinte proposta:

ITEM	FORNECEDOR	CNPJ	VALOR UNITÁRIO
01	SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA	40.895.998/0001-54	R\$34,00

Através das consultas realizadas foi apurado o valor médio total de **R\$4.080,00** para contratação dos serviços para atender a demanda da Secretaria Municipal Educação do Município de Fortuna de Minas.

JUSTIFICATIVA: A escolha do fornecedor SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA inscrita no CNPJ 40.895.998/0001-54 se deu considerando que o valor proposto está dentro do preço de mercado, sendo o valor inferior à média de preços apuradas e também considerando que o mesmo apresentou todos os documentos solicitados, e por isso a contratação será feita com fundamento no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021.

DEFINIÇÃO DA NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO OU NÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES



(X) Com base na baixa complexidade do objeto e/ou por já se ter definido a melhor solução disponível no mercado para atender à necessidade da Administração, o Estudo preliminar será dispensado para esta contratação, bastando a elaboração de Termo de Referência ou Projeto Básico, se for o caso.

() Devido à alta complexidade do objeto, às diversas soluções disponíveis no mercado e à ausência de definição da melhor modelagem para atender à necessidade da Administração, será necessária a elaboração do Estudo Técnico Preliminar.

() Devido à existência de Estudo Técnico Preliminar e a licitação ter atendido ao interesse da Administração, será utilizado o Estudo Técnico Preliminar do Processo Licitatório nº. ____/____.

DEFINIÇÃO DA NECESSIDADE DE GERENCIAMENTO DE RISCOS

(X) Com base na baixa complexidade do objeto, o gerenciamento de riscos da contratação será dispensado.

() Devido à alta complexidade do objeto e/ou os riscos que poderão advir para o atendimento da demanda da Administração, será elaborado o gerenciamento de riscos.

RESPONSABILIDADE PELA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

GESTOR DO CONTRATO: Cláudio José Miranda Santos, Secretário Municipal de Educação.

FISCAL DO CONTRATO: Rodolfo Mascarenhas Lanza, Secretário Municipal de Administração.

RESPONSABILIDADE PELA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Data: 20/10/2025


CLÁUDIO JOSÉ MIRANDA SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 612/2025

Última atualização 25/06/2025

Local: Monte Carmelo/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE CARMELO

Unidade compradora: 02020000 - SECRETARIA DA FAZENDA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 25/06/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 18593103000178-1-000663/2025 **Fonte:** W4M AUTOMACAO E CONTROLE LTDA

Objeto:

REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA USO EM EVENTOS INSTITUCIONAIS E CAMPANHA EDUCATIVA, RELACIONADA A IMUNIZAÇÃO E PREVENÇÃO A SIFILIS E COMBATE A TUBERCULOSE. PODERA SER PAGO COM RECURSOS DA RESOLUCAO 8888.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 8.725,00	R\$ 8.725,00

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico	
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado
1	CAMISETA ADULTO TECIDO 67 POLIESTER E 33 VISCOSE COR BRANCA GOLA E PUNHO DA CAMISETA DE RIBANA 1X1 CARDADA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM MAQUINA CIRCULAR FIO 100 ALGODAO GOLA COM 2.5CM DE LARGURA PRONTA APOS COSTURA NO TECIDO COM SILK A SER INFORMADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE TAMANHOS VARIADOS PMGGG PARA EVENTUAL E FUTURAS CAMPANHAS E ACOES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MONTE CARMELO.	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página: 1

< Voltar



[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 023/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 12/06/2025

Local: Alvarenga/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE ALVARENGA **Unidade compradora:** 631 - Unidade Única

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 12/06/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/06/2025 15:17 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 30/06/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 19770288000101-1-000037/2025 **Fonte:** Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online

Objeto:

Aquisição de uniformes para os servidores públicos municipais e alunos da rede municipal de ensino, para atendimento a demanda das Secretarias Municipais de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 163.786,90	R\$ 108.558,30

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico	
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado

1	BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA:TECIDO COM FIVELA / FECHO METÁLICO, MODELO:AMERICANO, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BORDADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO:SOB MEDIDA BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA:TECIDO COM FIVELA / FECHO METÁLICO, MODELO:AMERICANO, COR: a definir, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO.TAMANHO: SOB MEDIDA.	50	R\$ 41,67	R\$ 2.083,50
2	BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM, MODELO:TOUCA ÁRABE, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO, CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE, COM PROTETOR DE NUCA, REMOVÍVEL ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO METÁLICO, CONFECCIONADO NAS CORES AZUL MARINHO OU ANGORÁ, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO APLICAÇÃO DA IDENTIDADE, NA COR BRANCA OU AZUL, EM BORDADO DE PRIMEIA QUALIDADE, CONFORME AS LOGOMARCAS EXIGIDAS DENTRO DO PADRÃO DO PROGRAMA CONFORME O MANUAL DE LOGOMARCAS, ARTE SERÁ ENCAMINHADA PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.	50	R\$ 37,63	R\$ 1881,50
3	CAMISA UNIFORME, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO MANGÁ:MEIA MANGA, TIPO COLARINHO:GOLA TIPO V, COR:BRANCA, TAMANHO:SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO.	1000	R\$ 52,50	R\$ 52.500,00
4	CAMISA UNIFORME, MATERIAL:62% ALGODÃO /	500	R\$ 57,33	R\$ 28.665,00

35% POLIÉSTER / 03%
ELASTANO, TIPO MANGA:
CURTA, COR: VARIADA,
TAMANHO: VARIADO, TIPO
USO: UNISSEX,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: SEM BOLSO ,
LOGOTIPO DO ORGÃO
CONFORME MODELO, TIPO
CAMISA: POLO.

5	CAMISA UNIFORME, MATERIAL: 62% ALGODÃO / 35% POLIÉSTER / 03% ELASTANO, TIPO MANGA: CURTA, COR: VARIADA, TAMANHO: VARIADO, TIPO USO: UNISSEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BOLSO , LOGOTIPO DO ORGÃO CONFORME MODELO, TIPO CAMISA: POLO CAMISA GOLA POLO, UNISEX, MANGA CURTA, COM PUNHO NOS BRAÇOS E COM TRÊS BOTÕES, ABERTURA DE CAPRI, COM BRASÃO BORDADO NO BOLSO ESQUERDO COM A LOGO DA SAÚDE, DIMENSÃO 6X 6 CM E ESCRITA A DEFINIR PELO SETOR COMPETENTE. CONFECCIONADA EM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE (MALHA FRIA/PV), FIO 30, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COSTURA OVERLOCADA, MANGA CURTA 25 CM, BOLSO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR A DEFINIR, TAMANHO DO PP AO EXGG.	340	R\$ 52,00	R\$ 17.680,00
---	--	-----	-----------	---------------

Exibir: 5

1-5 de 11 itens

Página: 1



< Voltar

Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº (1194) | 101-0/2025

Última atualização 06/08/2025

Local: Pedro Afonso/TO **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME

Unidade compradora: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 06/08/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 19459687000156-1-000024/2025 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS DESTINADAS AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA PADRONIZAÇÃO VISUAL E INSTITUCIONAL NO EVENTO DA FEIRA LITERÁRIA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 21.150,00	R\$ 21.150,00

Itens	Arquivos	Histórico		
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado

1	CAMISETAS BÁSICA PERSONALIZADA; CONFECCIONADA EM MALHA FRIA (PV), 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, TRAMA DE 170G NO MÍNIMO, MODELO UNISSEX; CORTE RETO; GOLA REDONDA OU V COM REFORÇO DE OMBRO A OMBRO EM RIBANA SANFONADA, 96% ALGODÃO E 4% ELASTANO, 2CM DE LARGURA; BAINHAS (MANGAS E BARRA) DE 2CM, COM PESPONTO DUPLO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; EM TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG E XXG. COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE, COSTAS E MANGAS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, CONFORME ARTE A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE, COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO	470	R\$ 45,00	R\$ 21.150,00
---	---	-----	-----------	---------------

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página: 1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO



De Sublimart <sublimart7l@gmail.com>
Para educacao <educacao@fortunademinas.mg.gov.br>
Data 20/10/2025 11:10

 Orçamento - Camisas Prefeitura de Fortuna de Minas.pdf (~3,0 MB)

Segue o orçamento corrigido.

Com aprovação para o pagamento ser com 30 dias após a entrega do material!

Em seg., 20 de out. de 2025 às 10:10, Sublimart <sublimart7l@gmail.com> escreveu:

Olá, bom dia!

Tudo bem?

Meu nome é **Kayky Fernandes** e serei responsável por elaborar o seu orçamento.

Segue abaixo as informações conforme solicitado.

Caso tenha qualquer dúvida ou precise de ajustes, estou à disposição para ajudar.

Agradeço desde já pela atenção!

Atenciosamente,

Kayky Fernandes

Em seg., 20 de out. de 2025 às 10:05, educacao <educacao@fortunademinas.mg.gov.br> escreveu:

Prezados(as),

Solicito, por gentileza, o envio de **orçamento para confecção de camisetas**, conforme as especificações abaixo:

- **Quantidade:** 120 unidades
- **Tecido:** malha PV (67% poliéster e 33% viscose)
- **Modelo:** gola redonda com acabamento em ribana e mangas curtas
- **Personalização:** silk com o **slogan da campanha a ser realizada**
- **Tamanhos:** P, M, G, GG e EXG (será informado o tamanho por telefone)

Solicitamos também que o orçamento contenha:

- Valor unitário e total;
- Tipo de silk/impressão utilizada.

Agradeço pela atenção e aguardo retorno com a proposta.

Atenciosamente,
Secretaria de educação





40.895.998/0001-54

SUBLIMART

Contatos:

Telefone Fixo: 31 3775-0115

WhatsApp: +55 (31) 9.7154 - 7772

E-mail: sublimart71@gmail.com

Dados do Cliente

Prefeitura Municipal Fortuna de Minas

Data: 20/10/2025

ORÇAMENTO Nº 0038-25

Produtos

Nome	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Camisa PV - Sublimada	120	un	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
Total Produtos				R\$ 4.080,00
Subtotal				R\$ 4.080,00
Total Orçamento				R\$ 4.080,00

Observações

Formas de Pagamento: Cartão de Crédito, Cartão de Débito, Dinheiro, Transferência Bancária, Pix

Matheus Filipe Meneses Dias

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE TRANSFORMAÇÃO DE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL EM SOCIEDADE LIMITADA

MATHEUS FILIPE MENESES DIAS, brasileiro, solteiro, nascido em 18/06/2000, Empresário, CPF nº 129.907.986-50, residente e domiciliado na Rua Angélica, 28 - Nossa Senhora do Carmo II, Sete Lagoas/MG, CEP 35.700-468, titular da Micro Empreendedor Individual sob a firma MATHEUS FILIPE MENESES DIAS 12990798650, estabelecida nesta cidade de Sete Lagoas/MG, na Rua Angelica, 28 - Loja - Nossa Senhora do Carmo II, Sete Lagoas/MG, CEP 35.700-468, e registrado JUCEMG sob NIRE 31822031308, e inscrição no CNPJ sob n.º 40.895.998/0001-54, resolve, transformar seu registro de Micro Empreendedor Individual em SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA, uma vez que admite o sócio MATHEUS FILIPE MENESES DIAS, brasileiro, solteiro, nascido em 18/06/2000, Empresário, CPF nº 129.907.986-50, residente e domiciliado na Rua Angelica, 28 - Nossa Senhora do Carmo II, Sete Lagoas/MG, CEP 35.700-468, passando a constituir o tipo jurídico SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA, a qual se regerá, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL, o qual se obrigam mutuamente ora na condição de sócio, nos termos e condições a seguir, sendo que a sociedade ora constituída assumirá e se responsabilizará pelo ativo e passivo da empresa ora transformada.

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira - A sociedade adotarà o seguinte nome empresarial: **SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA**. E o nome de fantasia será **SUBLIMART PERSONALIZADOS**.

DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: Rua Angelica, 28 - loja - Nossa Senhora do Carmo II, Sete Lagoas/MG, CEP 35.700-468.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: Confecção e Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, Estamparia e texturização em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário, Comércio varejista de artigos fotográficos e para imagem, Produção de artefatos estampados de metal, Marketing direto e Impressão de material para uso publicitário.

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cláusula Quarta - A sociedade iniciou suas atividades a partir de 18/02/2021 e seu prazo de duração indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Quinta - O capital é de R\$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), divididos em 30.000 (trinta mil) cotas, no valor nominal de R\$1,00 (Um real) cada uma, em moeda corrente do País, totalmente integralizado pelo sócio da seguinte forma:

NOME	Nº DE COTAS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MATHEUS FILIPE MENESES DIAS	30.000	R\$1,00	R\$30.000,00

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida pela sócia MATHEUS FILIPE MENESES DIAS, que representará legalmente a sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social.

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12, o administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao sócio, os lucros ou perdas apuradas na proporção de suas quotas.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Cláusula Oitava - O administrador da empresa declara, sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO FORO

Cláusula Nona - A parte elege o foro de Sete Lagoas/MG para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser. por estar assim constituída, assina o presente instrumento particular, em duas vias de igual teor.

Sete Lagoas. 01 de Julho de 2.024

MATHEUS FILIPE MENESES DIAS
CPF: 129.907.986-50



Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31215531758 em 02/09/2024 da Empresa SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA, Nire 31215531758 e protocolo 245242546 - 29/08/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 4E5016B1E58DE9C451A29D667EA7041F599AB75. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse <http://www.jucemg.mg.gov.br> e informe nº do protocolo 24/524.254-6 e o código de segurança vv1s Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

SECRETARIA-GERAL
MARINELY DE PAULA BOMFIM

pág. 3/8



Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 31215531758 em 02/09/2024 da Empresa SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA, Nire 31215531758 e protocolo 245242546 - 29/08/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 4E5016B1E58DE9C451A29D667EA7041F599AB75. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse <http://www.jucemg.mg.gov.br> e informe nº do protocolo 24/524.254-6 e o código de segurança vv1s Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

SECRETARIA-GERAL
MARINELY DE PAULA BOMFIM

pág. 4/8



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Documento Principal

Identificação do Processo		
Número do Protocolo	Número do Processo Módulo Integrador	Data
24/524.254-6	MGP2400761914	23/08/2024

Identificação do(s) Assinante(s)	
CPF	Nome
129.907.986-50	MATHEUS FILIPE MENESES DIAS

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE
REGISTRO DIGITAL

Eu, UBIRACI FERREIRA DE LIMA, com inscrição ativa no(a) CRC/(MG) sob o nº 45310, expedida em 23/08/2024, inscrito no CPF nº 529.610.526-53, DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que o(s) documento(s) abaixo indicado(s) é/são autêntico(s) e condiz(em) com o(s) original(ais).

Documento(s) apresentado(s):

1. ALTERAÇÃO CONTRATUAL - 2 página(s)

Sete Lagoas/MG, 23 de agosto de 2024.

Nome do declarante que assina digitalmente: UBIRACI FERREIRA DE LIMA



TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA, de NIRE 3121553175-8 e protocolado sob o número 24/524.254-6 em 29/08/2024, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 31215531758, em 02/09/2024. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Viviane Oliveira Duarte.

Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser acessado o site eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (<https://portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/ImagemProcesso/viaUnica.jsf>) e informar o número de protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)	
CPF	Nome
129.907.986-50	MATHEUS FILIPE MENESES DIAS

Documento Principal

Assinante(s)	
CPF	Nome
129.907.986-50	MATHEUS FILIPE MENESES DIAS

Declaração Documento Principal

Assinante(s)	
CPF	Nome
529.610.526-53	UBIRACI FERREIRA DE LIMA

Belo Horizonte, segunda-feira, 02 de setembro de 2024



Documento assinado eletronicamente por Viviane Oliveira Duarte, Servidor(a) Público(a), em 02/09/2024, às 12:53 conforme horário oficial de Brasília.



A autenticidade desse documento pode ser conferida no [portal de serviços da jucemg](http://www.jucemg.mg.gov.br) informando o número do protocolo 24/524.254-6.



O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificação do(s) Assinante(s)	
CPF	Nome
873.638.956-00	MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte, segunda-feira, 02 de setembro de 2024





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 40.895.998/0001-54 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 18/02/2021	
NOME EMPRESARIAL SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA					
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****				PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida					
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 13.40-5-01 - Estamparia e texturização em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário 18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 25.32-2-01 - Produção de artefatos estampados de metal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem					
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada					
LOGRADOURO R ANGELICA		NÚMERO 28		COMPLEMENTO LOJA	
CEP 35.700-468		BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DO CARMO II		MUNICÍPIO SETE LAGOAS	
UF MG					
ENDEREÇO ELETRÔNICO MATHEUS.FILIFE7LAGOAS@GMAIL.COM		TELEFONE (31) 3771-1356			
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****					
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA				DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 18/02/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL					
SITUAÇÃO ESPECIAL *****				DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/10/2025 às 11:29:09 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

CONFERE COM
A INTERNET



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA
CNPJ: 40.895.998/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:14:13 do dia 22/10/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 20/04/2026.

Código de controle da certidão: **69A2.9526.4C0B.E03C**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.


**CONFERE COM
A INTERNET**

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 40.895.998/0001-54
Razão Social: SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA
Endereço: R ANGELICA 28 LOJA / NOSSA SENHORA DO CA / SETE LAGOAS / MG / 35700-468

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 16/10/2025 a 14/11/2025

Certificação Número: 2025101619236362865858

Informação obtida em 21/10/2025 09:17:43

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**


**CONFERE COM
A INTERNET**



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
21/10/2025

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
19/01/2026

NOME/NOME EMPRESARIAL: SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003975865.00-41

CNPJ/CPF: 40.895.998/0001-54

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA ANGELICA

NÚMERO: 28

COMPLEMENTO: LOJA,

BAIRRO: NOSSA SENHORA DO CARMO II

CEP: 35700468

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: SETE LAGOAS

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2025000927652089


CONFERE COM
A INTERNET



Certidão Negativa

de Débitos Tributários, não tributários e de Dívida Ativa Municipal

Certidão fornecida para o CNPJ: 40.895.998/0001-54

Nome: SUBLIMART PERSONALIZADOS LTDA

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria Municipal de Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da SMF e da PGFM, relativa a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Certidão emitida em **24/10/2025**

Válida até 24/04/2026

Autenticidade: QR Code acima (canto superior esquerdo deste documento)

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.


**CONFERE COM A
INTERNET**